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Protokół nr 35/2020 z XXXV sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 27 sierpnia 2020 roku 

od godz. 900 do godz. 1535. 
 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta, 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta, 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta, 

5. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta, 

6. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta, 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady XXXV sesji Rady Miasta w dniu 27 sierpnia 2020 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu 

kworum otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca 

Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz złożył wniosek o wprowadzenia do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (załącznik nr 1 

do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych  

na potrzeby ochrony przyrody (jako pkt 12 porządku obrad). 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem projektu porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z XXXII, Nadzwyczajnej XXXIII oraz Nadzwyczajnej 

XXXIV sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

Kolejno oddała głos radnej Sylwii Marszałek - Delegatowi Zgromadzenia Celowego Związku 

Gmin R-XXI, która przekazała informacje z ostatniego posiedzenia Związku, na którym 

przedstawiono proponowane cenniki za odbiór odpadów w Celowym Związku Gmin R-XXI.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski, który 

zapowiedział zwołanie wyjazdowego wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Morskiej  

oraz Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Rady Miasta w dniu 09.09.2020 r., tematem 
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spotkania będzie zapoznanie się z sytuacją dotyczącą terenów przyległych do Latarni Morskiej  

w Świnoujściu i możliwości ich zagospodarowania. 

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz 

oraz Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka.  

 

Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2020. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką – za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

wraz z autopoprawką – za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2020  

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/277/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2020 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2020 – 2033. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Pytań i uwag nie było. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2020 – 2033 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  głosów przeciwnych nie było, przy 4 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr XXXV/278/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2020 – 2033 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów 

budżetowych. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 9 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach o godz. 1325. 

Po przerwie wznowiła obrady o godz. 1340. 

 

Ciąg dalszy dyskusji. Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów 

budżetowych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 10 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/279/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych stanowi załącznik nr 9  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych 

Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-

Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawkami: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasto Świnoujście  

wraz z autopoprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  
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Uchwała Nr XXXV/280/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej  

w drodze inkasa. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa 

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/281/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa stanowi załącznik nr 13  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ul. Pomorskiej. 

 

Projekt uchwały przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Miasto Świnoujście w rejonie ul. Pomorskiej:  

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/282/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto 

Świnoujście w rejonie ul. Pomorskiej stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia na czas nieoznaczony umowy najmu lokalu 

mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście poza listą 

wnioskodawców oczekujących na zawarcie takiej umowy. 

 

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Krzysztof Bagiński. 

 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Grzegorz Koss przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zawarcia na czas nieoznaczony umowy najmu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście poza listą wnioskodawców oczekujących na zawarcie 

takiej umowy: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/283/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zawarcia na czas nieoznaczony umowy najmu lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta Świnoujście poza listą wnioskodawców oczekujących na zawarcie 

takiej umowy stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/284/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody stanowi załącznik nr 19  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel. 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia petycji: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 5 głosów było przeciwnych, przy 2 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/285/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. 

Kolejno odczytała radnych, którzy zgłosili swój akces do pracy w komisji przed obradami sesji Rady 

Miasta: Joanna Agatowska, Stanisław Bartkowiak, Jan Borowski, Elżbieta Jabłońska. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 
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W trakcie dyskusji radny Andrzej Mrozek zgłosił kandydaturę radnego Jacka Jurkiewicza do pracy  

w przedmiotowej komisji. Kandydat wyraził zgodę. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zaproponowała kandydaturę radnego Stanisława 

Bartkowiaka na Przewodniczącego Komisji Doraźnej.  

Radny Stanisław Bartkowiak nie wyraził zgody. 

Kolejno zaproponowała kandydaturę radnego Jana Borowskiego na Przewodniczącego Komisji 

Doraźnej. Radny Jan Borowski wyraził zgodę. 

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji w § 3 projektu uchwały umieszczono zapis „do dnia 31 stycznia 

2021 r.”. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska odczytała całą treść projektu uchwały, 

uzupełnioną o:   

„§ 2. 1. W skład Komisji wskazanej w § 1 wchodzą: 

1) Joanna Agatowska; 

2) Stanisław Bartkowiak; 

3) Jan Borowski; 

4) Elżbieta Jabłońska; 

5) Jacek Jurkiewicz. 

2. Na Przewodniczącego Komisji powołuje się radnego Jana Borowskiego. 

§ 3. Zobowiązuje się Komisję do przygotowania projektu uchwały, o którym mowa w § 1  

w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.”. 

 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionej treści projektu uchwały w związku z powyższym, 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta: 

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXV/286/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Rady Miasta stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad. pkt 16 – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady XXXV sesji Rady Miasta w dniu 27 sierpnia 2020 r. o godzinie 1535. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 26 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp3 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


